48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

..

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 697 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
Fundamento Legal:  conforme o processo nº 2020/979879 e o Art.145 da
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Acompanhar o Governador do Estado nas ações do Programa
Territórios Sustentáveis
Origem: Belém-PA
Destino: Marabá e São Félix do Xingu-PA
Período: 02 a 05/12/2020 - 3,5 (três e meia) diárias
Servidor: Karla Lessa Bengtson - 5560918 - Presidente
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 608163
PORTARIA Nº. 695 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

I - Autorizar o deslocamento dos servidores conforme abaixo, para os mu-
nicípios de Macapá e Afuá-PA, de 05 a 12/12/2020:

Servidor Objetivo
Fábio Campos Pamplona Ribeiro, matrícula nº 5950420,

cargo de Gerente.
Realizar ação de Educação Ambiental junto a Instituição

parceira EMATER, através de palestras ambientais e cursos
de Manejo de Açaizais Nativos e Produção de Hortaliças em

Canteiros Suspensos.
Shislene Rodrigues de Souza, matrícula nº 57191828, cargo

de Assistente Administrativo.
Apoiar as atividades de planejamento e organização

documental para a realização de Educação Ambiental junto
a Instituição parceira EMATER.

Carla Andrya Silva de Oliveira, matrícula nº 5942874, cargo
de Auxiliar Operacional.

Auxiliar as atividades de mobilização no interior e entorno
do PEC para realização de Educação Ambiental junto a

Instituição parceira EMATER.

II - Conceder 7,5 (sete e meia) diárias, a cada servidor, conforme o pro-
cesso nº 2020/810055, Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 681 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
I - Autorizar o deslocamento dos servidores conforme abaixo, para os mu-
nicípios de Castanhal, Mosqueiro e Santa Bárbara-PA, de 14 a 16/12/2020:

Servidor Objetivo
Antônio Luiz Pereira Campos, matrícula nº 54190874, cargo

de Técnico em Gestão Ambiental.
Acompanhamento Técnico regular do Projeto Prosaf.

Audren Pereira de Almeida, matrícula nº 57232500, cargo
de Motorista.

Conduzir veículo ofi cial para transporte de servidor em
atividade Institucional.

II - Conceder 2,5 (duas e meia) diárias, a cada servidor, conforme o pro-
cesso nº 2020/823388, Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 608157

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 1.471/2020 - SAGA
Belém-PA, 01 de Dezembro de 2020.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES,
no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 062/2020-SEGUP, celebrado com a EM-
PRESA DÍGITRO TECNOLOGIA S.A., oriundo do Processo nº 2019/464975,
decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº 046/2020-SEGUP, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de solução
de monitoramento de sinais telefônicos e de comunicações em sistemas
de informática e telemática (Sistema Guardião Web) [...], para atender
às necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social - SEGUP;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
CONSIDERANDO: A solicitação do Presidente da Comissão do Contrato
062/2020, requerendo a substituição do Membro da Comissão, o servidor
DPC EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR, MF 57233535;
RESOLVE: Nomear os servidores abaixo relacionados, para acompanhar e
fi scalizar a execução do Contrato nº 062/2020-SEGUP:
- DPC CLEYTON FERNANDO PAIXÃO DE SOUSA COSTA, MF 54196767,
como membro.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 607768

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1.482/2020/CRH-SAGA/
BELÉM DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o DECRETO Nº 1.178 de 20 de novembro de 2020, publi-
cada no DOE nº 34.114 de 20 de novembro de 2020 Art. 20., Para fi ns de
fechamento do balancete do mês de dezembro e do Balanço Anual.
CONSIDERANDO que o encerramento do exercício fi nanceiro de 2020 e o
consequente levantamento do Balanço Geral do Estado serão efetuados
por meio do Sistema Integrado de Administração Financeira para Estados
e Municípios (SIAFEM);
RESOLVE Designar os servidores ALBA ALMEIDA DE OLIVEIRA MF:
54186058, ANTÔNIO CARLOS BARROSO MF: 56120 e GILVANA REIS DA
CRUZ MF: 5107580 , para a presidência do primeiro, compor a comissão
exclusivamente para proceder ao INVENTÁRIO DOS BENS MOVEIS PERMA-
NENTES existentes neste órgão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 607814

PORTARIA Nº 1.483/2020/CRH-SAGA/
BELÉM DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o DECRETO Nº 1.178 de 20 de novembro de 2020, publi-
cada no DOE nº 34.414 de 20 de novembro de 2020 Art. 22., Para fi ns de
fechamento do balancete do mês de dezembro e do Balanço Anual.
CONSIDERANDO que o encerramento do exercício fi nanceiro de 2020 e o
consequente levantamento do Balanço Geral do Estado serão efetuados
por meio do Sistema Integrado de Administração Financeira para Estados
e Municípios (SIAFEM);
RESOLVE Designar os servidores JOÃO IGO COSTA PECK MF: 5950402,
LARISSA BITTENCOURT COELHO MF: 5897766 e SIDNEY JOHN COSTA DE
MORAES, MF: 3157741, para a presidência do primeiro, compor a comissão
exclusivamente para proceder ao INVENTÁRIO DO ESTOQUE NO ALMOXA-
RIFADO existente neste órgão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 607825
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1490/2020–SAGA
OBJETIVO: para apoio aos Servidores da Casa Militar e SECOM.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ITAITUBA/PA
PERÍODO: 25 à 27.11.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM ARMANDO A. COELHO DA SILVA BITTEN-
COURT, MF: 5755310-1
MAJ BM ESDRAS PEREIRA LEMOS, MF: 57174093
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, MF:54193076

PORTARIA Nº 1495/2020–SAGA
OBJETIVO: para transporte de medicamentos.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 28.11.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): ANTÔNIO HAROLDO COELHO DE ALMEIDA,
MF: 3274179-5
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, MF:54193076

Protocolo: 608287
PORTARIA Nº 1485/2020–SAGA

OBJETIVO: Para implantação o Sistema de Atendimento e Despacho.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): TOMÉ AÇU E SANTA IZABEL/PA
PERÍODO: 26 à 31.12.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:5 ½ (cinco e meia)
SERVIDOR (ES): EBENEZER DA SILVEIRA COELHO, MF: 55586375
WALBER FERNANDO BATISTA SARMENTO, MF: 59219902
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1486/2020–SAGA
OBJETIVO: Para implantação o Sistema de Atendimento e Despacho.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, CASTANHAL E VIGIA/PA